De: Comissão 1ª - CACDLG XIII
Enviada: quarta-feira, 4 de maio de 2016 15:58
Para: Comissão 9ª - CS XIII <9CS@ar.parlamento.pt>
Cc: Arminda Grave <______________@ar.parlamento.pt>; Luísa Veiga Simão <_____________@ar.parlamento.pt>;
Rosa Nunes <________________@ar.parlamento.pt>
Assunto: Pronuncia - Petição n.º 103/XIII/1.ª – “Solicitam a despenalização da morte assistida”
Importância: Alta

Exmo Senhor
Deputado José Matos Rosa
Presidente da Comissão Parlamentar de Saúde,

Por despacho da Senhora Vice-Presidente da Assembleia, Deputada Teresa Caeiro, baixou à Comissão de Assuntos

Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias, para apreciação, “em conexão” com a Comissão a que V. Ex.ª

preside, a Petição n.º 103/XIII/1.ª – “Solicitam a despenalização da morte assistida” subscrita pelo Movimento

Cívico "Direito a Morrer com Dignidade" (8427 assinaturas).

Nesse sentido, cumpre-me convidar essa Comissão Parlamentar a pronunciar-se sobre a referida Petição.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão de Assuntos Constitucionais,

Direitos, Liberdades e Garantias

(Bacelar de Vasconcelos)

1249-068 LISBOA

Telefone: 21 391 92 91 / 96 67

Fax: 21 393 69 41

E-mail: 1CACDLG@ar.parlamento.pt

Portal da Comissão

mailto:9CS@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12783
http://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=12783
mailto:1CACDLG@ar.parlamento.pt
http://www.parlamento.pt/sites/com/XIIILeg/1CACDLG/Paginas/default.aspx